aktarabilmek adına onların isimlerini/hatıralarını somutlaştıran bazı eşya ya da

nesnelerin muhafazasına da büyük önem verilmiştir. Örneğin Karadağlı Madam

Bofamilça? adlı bir kadında bulunan ve birisi Osman Gazi’ye diğeri Selçuklular

dönemine ait olduğu ifade edilen iki adet kılıcın alınıp padişaha takdim edilmesine

çalışılmıştır (13 Temmuz 1308/ 25 Temmuz 1892, BOA, Y.PRK. AZJ. 19/69, lef 1, 2).

Bilecik’te Osman Gazi’nin yaşadığı evin harap olduğu şeklinde bir söylenti dolaşmaya

başlayınca, Hüdavendigar Vilayeti görevlilerinden ve Tarih-i Osmanî Encümeninden

bu işin esasının araştırılması istenmiştir. Eğer ev gerçekten Osman Gazi’ye ait ise

Ertuğrul Gazi’nin türbesinin üzerine örtülmesi için bir örtü ihsan edilmiş, onun adına

inşa edilen cami ile birlikte bazı çeşmeler ve suyolları yenilenmiştir. Ayrıca Söğüt’ten

Eskişehir’e bir yol yapılmıştır (4 Rebiülahir 1313/BOA, Y.A.HUS. 337/20, lef 1; 29

Temmuz 1311/10 Ağustos 1895, BOA.DH.MKT. 411/13, lef 1, 2; 16 Safer 1313/8

Ağustos 1895, BOA, BEO, 666/49885). Padişahın türbeye ilgisi, bu tamirattan sonra

türbedeki eşyaların korunabilmesi maksadıyla mahalli zabtıyelerin ikameti için

sonradan bir karakolhane yapılmasına karar verilmiştir (17 Safer 1314/28 Temmuz

1896, BOA.İ..AS. 16/63, lef 1, 2).

Yine II. Abdülhamid döneminde, taşrada inşa edilen bazı okullara Ertuğrul Gazi’nin

adı verilirken (17 Haziran 1308/29 Haziran 1892, BOA, BEO, 27/1979; Gurre

Zilhicce 1309/ BOA. İ..DH. 1283/1009, lef 1, 2, 3, 4, 5.; 6 Muharrem 1310/31

Temmuz 1892, BOA.MF.MKT. 146/29, lef 1, 2, 3), yine bu dönemde Ertuğrul Gazi’nin

hatırasını daha müşahhas hale getirebilmek için devrin sembol gemilerinden olan ve

Aşireti’nin ber-mu‘tâd Söğüt Kasabası’na ‘azîmet ve ifâ-yı ziyâret eyledikleri”

ifadesinden de anlaşıldığı üzere; tören zamanla mutat hale gelmiş ve devlet destekli

bir geleneğe dönüşmüştür (14 Teşrinievvel 1317/27 Ekim 1901, BOA. DH.MKT.

2548/18). Hatta Ertuğrul Gazi’nin türbesinin ziyareti hususunda gösterilen

hassasiyet, zamanla ordu kademelerine yapılacak atamalarda bir tercih sebebi haline

gelmiştir. Türbeyi ziyaret etmek, Ertuğrul Alayı başta olmak üzere ordu içindeki

vermekle görevlendirilmiştir. II. Abdülhamid’in emri üzerine Ertuğrul Alayı adı

altında teşkil edilen alayın Söğüt’ten asker alması emredilmiştir (22 Receb 1303/26

Nisan 1886, BOA, Y.PRK.SRN.2/18). Bu karara istinaden Karakeçililer’in Redif

Taburuna ve Ertuğrul Alayına asker verdiği bilinmektedir (15 Nisan 1305/27 Nisan

1889, BOA, Y..MTV. 38/95, lef 1, 2). Karakeçili Aşireti üyelerinin özellikle Ertuğrul

Alayına dâhil edilmesi hususunda II. Abdülhamid’in hassasiyet gösterdiği

anlaşılmaktadır (19 Şaban 1306/20 Nisan 1889, BOA, Y..PRK.ASK. 54/38, lef 1, 2).

Zira devletin temellerini birlikte attığına inanılan ilk atanın torunları ile maiyetinin

kaymakamlıktır. Daha sonra Ertuğrul Sancağının teşkilinde II. Abdülhamid’in

emriyle, üç nahiye daha dâhil edilerek birinci sınıf bir kaymakamlık haline getirilmiş

ve 21 Kanunısâni 1302/2 Şubat 1887 tarihinden itibaren kaymakamın birinci sınıf

kaymakam maaşı alması kararlaştırılmıştır (21 Şubat 1304/5 Mart 1889, BOA. DH.

MKT. 1420/31). Hatta Hüdavendigar Vilayeti İdare Meclisinde alınan bir karar gereği,

bir ara İnegöl ve Yenişehir Kazalarının Bursa Sancağı’na bağlanması dahi gündeme

gelmiştir. Böylece Ertuğrul Sancağının merkezinin Eskişehir olması düşünülmüştür.

Bu teklife Sadrazamın verdiği cevap şu şekildedir:

51/13). Türbenin tamiratı dışında içerisinin tefrişi için

hasır, keçe, pencere perdeleri, şamdan ile misafir odalarının mefruşatının temini gibi

eksiklerin giderilmesine çalışılmıştır (1305/1889/1890/BOA, Y..PRK.AZJ. 14/7).

Ayrıca Osman Gazi’nin türbesinde Buhari-i Şerif okutulmuştur (12 Mart 1308/24

Mart 1892, BOA, Y..PRK.ASK. 70/102). Bu anma töreninin zamanla mutad/gelenek

haline geldiği anlaşılmaktadır. Zira Karakeçili Aşireti’nin önde gelenleri marifetiyle

tertip edilen törende Şeyh Ede Bâli’nin mezarı da ziyaret edilmiş, mevlit ve Kur’ân-ı

Kerîm okunduktan sonra bir belgede ifade edildiği üzere II.